
,1 , 
___ ,,,.,...,.,==--�'"'"''"''"''"""�� ..... --

-· ---

,/� -·--·------'"l.. '•,;,. 

,v -- º--- .., f""' ,,:!! � 'L....,...J-\ i[ . �i.r,�'>\''J'tll'cff.Di1.o� �,�" 
'-- .. / ''/ -- --

(�UH: f(Jl�T Corn. de Produtos J1uin1icos e Labo,ratorial Eireli
Av. VVilashinqlon Soarns, 54'S5 - José de Aiencar· - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 Fi\X: (85) 3253.5628 / químifortltcla@hotmaiLcom 
� ......... - � 

Cliente.: Prefeitura Municipal de Alto Santo 
/\tt.: Comissão Permanente de Licitação 

Pregão Presencial nº.: 2018.10.02. 02-PMAS-SAÚDE 
Abertura: 24/10/2018 ás 08:00 

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4 

Ob
' , . REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
Je,o. SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARA

PROPOSTA DE PREÇOS 

Item I uuant. l AEr. Discrimina ,2.ao
26G19 UNO ]INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL. ESPECIFICAÇÃO; INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL ESPECIFICAR: 

11,

1 
2 

SIM.EQUIPAMENTO POSSUI CUPULA CONSTRUIDA EM ACRlUCO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA 
SUPERFICIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR BASE EM MATERIAL PLASTlCO, POSSUIR ALÇAS PARA 
TRANSPORTE E DOIS SUPORTE PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES 
DUPLAS, POSSUIR PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVAVEIS EM SILICONE ATOXICO, 1 PORTINHOLA 
TIPO !RIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENO$ PARA CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERIMETRO DA INCUBADORA DEVE 
POSSUIR LEITO REMOVlVEL EM MATERIAL PlASTICO ANTIALERGICO COM DIMENSOfS QUE PERMITEM ADEQUADA ERGONOMIA 
PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE DE FACIL AJUSTE.DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVIVEL 
IMPERMEA\l�L E DE MATERIAL ATOXICO E AUTO EXTlNGUIVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA 
PRENSADP. E CAPA REMOVIVEL, ENTRADA DE OXIGENIO SEM DESPEJO DE GAS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIENCIA, 
ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTAVEL, COM ROD!Z!OS E FREIOS UMIDIFICAÇÃO ATRAVES DE 
ESPUMA SOB O LEITO, ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXIVEL PARA AJUSTE DO FOCO, DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO 
BACTERIOLOGICA, PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TER.MICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, 
POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE 
TEMPERATURA DE PELE, DEVE POSSUIR ALARMES AUDIVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELETRlCA E FALTA DE ENERGIA DA 
BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN 
DESCONECTADO, HIPODERMIA/H!PERTERM!A, INDICAÇÃO DO MODO DE ALIME.NTAÇÃO INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS 
LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO, DEVE ;·ossum DUAS BATERIAS RECARREGAVEIS COM AUTONOMIA DE ,:.·;LO MENOS 4 HORAS, 
CARREGAD0k AUTOMATlCO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO, ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MINIMO, CARRO DE 
TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTAVEL, RESISTENTE A CHOQUES MECANlCOS ACOPLAVEIS A AMBULANCIA, 2 
CILINDROS COM ALUMINIO TIPO D OU E PARA OXlGENIO OU AR COMPRIMIDO COM VALVULA REDUTORA E MANOMETRO, 
SUPORTE DE SORO COM ALTURA AJUSTAVEL PRATELEIRA PARA COLOCAÇÃO DE PERIFERICOS, CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE 
OXIGENIO COM REGULADOR E FLUXOMETRO, COLCHONETE CONFECCIONADO EM MATERIAL ATOXICO E DEMAIS COMPONENTES 
[IIECESSARIOS A INSTALA_ç_Ão E ruNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO 

UNO !BALANÇA AN"TROPOMETRlCA INFANTIL: ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL 

?.6621 

26622 

26624 

26626 

t----1
i
---1

i
-MODELO COTADO: 13AIANCA 109 E (15 KG) ANTROPOMETRlCA -

UNO ESCADA COM 02 DEGRAUS.ESPECIFICAÇÃO: ESCADA COM 02 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL 
2 

2 

2 

UND\CARRO MACA SIMPLES.ESPECIFICAÇÃO: CARRO MACA SIMPLES, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI GRADES LATERAIS: 

POSSUI MATERIAL DE CONFECÇ�O: AÇO lNOXIDAVEL 
UNO jPOLTRONA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO 

ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURV!N CAPACIDADE: ATÉ 1ZOKG.RECUNAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL.DESCANSO PARA OS 
PÉS: INTEGRADO 

UNO JBERÇO PARA RECEM NASCIDO.ESPECIFICAÇÃO: BERÇO PARA RECEM NASCIDO ROD!ZIOS: POSSUI, CUNA: ACRILICO.ESTRUTURA: 
AS_(:)/FERRO PINTADO.PRATELEIRA: POSSUI 

�· iD 

Mar e a V. Unit. r otal 
quarenta mi\, cento e J R$ 40.143,00 Jquarenta mí!, cento e 

OLIDEF R$ 40.143,00 

WELMY / RS 

TUBOMED i R$ 

TUBOMED I R$ 

TUBOMED I R$ 

TUBOMED i R$ 

757.00 

quarenta e três reais 

/
setecentos e cinquenta 
e sete reais 

24 7 00 
I duzentos e quarenta e 

' sete reais 

2.557,00 I dois mi!, quinhentos e 
cinquenta e sete reais 
oitocentos e vinte e 

825,00 1 
cinco reais 

847,00 [ 
oitocentos e quare ta e 
sete reais 

REftiJ 
� ()1) 

5; ·o\

w (t\ 
r-v � 
w õ 

,.f:: . 
3'.)-0 ,_'0-"Y 
-=-

i 
R$ 1.514,00 

R$ 494,00 

R$ 2.557,00 

R$ 1.650,00 

RS 1.694,00 

@ 

f) 

quatorze reais 
quatrocentos e noventa e 
quatro reais 
dois mil, quinhentos e 
cinquenta e sete reais 
um mil, seiscentos e 

cinquenta reais 
um mil, seiscentos e 
noventa e .9.uatro reais 



26627 dez mil, duzentos e R$ 20.412,00 lvinte mil, quatrocentos e 

2

Ut�O !CAMA PPP. ESPECU:ICAÇÃO: CAMA PPP MANUAL COM APn10 DE PERNAS REMOVIVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E 

DISPOSITICO PARA COLETA DE LIQU!DOS, BASE DIVIDIDA Et ) MINJMO 4 SEÇÕES: DORSO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA 

PERNEIRA REMOVlVEL COM RODIZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM 

POLIURETANO OU SIMILAR.CAPACIDADE MINIMA DE 120KG.ACOMPANHA COLCHÃO COMPATIVEL COM AS DIMENSOES DA CAMA 

). Sln.CLARA J R$ 10.206,00 

.·. 26628 

'r 
2

2 

26632 

2 

26633 2 

26634 2

26635 2

26636 
2 

UNO !ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCP,DA LING) ESPECIFICAÇÃO: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA LING)MATERIAL DE 
CONFECÇÃO: MADEIRA REGULAGEM: NÃO MODELO COTADO: MOVEL BARRA DE LING/ESPALDAR CLASSIC 001118 

ARKTUS 

UNO !MESA DE CABECEIRA.ESPECIFICAÇÃO: MESA DE CABECEIRA, GAVETA: POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO:! MODELO 

MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.PORTAS: POSSUI RODIZIOS: POSSUI 
UNO !BERÇO AQUECIDO. ESPECIFICAÇÃO: BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE 

POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO.POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL 
PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIO X, POSSUIR BANDEIRA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRAFICO, LEITO DO 
RECEM NASCIDO CONSTRUIDO EM MATERIAL PLAST!CO RADtOTRANSPARENTE COM LATERAIS REBATlVEIS PARA FACILITAR O 
ACESSO AO PACIENTE AJUSTES DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MINIMAS DE TRENOELENBURG E PROCLIVE COLCHAO DE ESPUMA DE 
DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATOXICO E AUTOCLAVAVEL, COM REVESTIMENTO REMOVIVEL E 
ANTIALERGICO NAS DIMENSOES DO BERÇO, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPOXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVES 

MOVEIS

DE RODIZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUES FRONTAL E TRASEIRO, DISPLAY LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E! OLIDEF 
POTENCIA DESEJADA, RELOGIO APGAR E ALARMES, MEMORIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS, SISTEMA DE
CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVES DE SENSOR LIGADO AO RN E MANUAL, 
RELOGIO APAGAR INCORPORADO, ALARMES AUDIVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DA FALTA DE ENERGIA, FALHA NA
RESISTENCIA DE AQUECIMENTO, FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE, HIPOTERMIA E HIPERTEM!A, 
ALTA TEMPERATURA PROLONGADA, ADVERTENCIA DE ROTINA.DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MINIMO, BANDEJA 
SOB O LEITO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE OE SORO.ALIMENTAÇÃO ELETRICA A SER 
DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE 

UND !FOCO REFLETOR AMBULATORIAL.ESPECIFICAÇÃO: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED HASTE FLEXlVEL 

UND !DETECTOR FETAL TIPO PORTATIL.ESPECIFJCAÇÂO: DETECTOR FETAL TIPO: PORTATIL TECNOLOGIA: DIGITAL 

UNDJBANQUETA PARA PARTO VERTICAL.ESPECIFICAÇÃO: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL.COMPOSIÇÃO: AÇO/ESTOFADO 

UNO !SUPORTE DE SORO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO lNOXIDAVEL TIPO PEDESTAL 

cento e três mil, trezentos e doze reais 

SPR 

MD

MODELO 
MOVEIS

TUBOMED

Valor Global da Proposta: R$103.312,00 

Cento e Três Mil, Trezentos e Doze Reais 
".?REF114� , 00 � U

,v 0� �::;, ô�.· 
�ê � �· 

Validade da Proposta: Conf. Edital 
Prazo de Entrega: Gani. Edital 
valldade do Registro de Preço: r..:onr. t:d1tal 
Condições de Pagamento: Conf. Edital 
Dados Bancarias: BANCO: BRASIL -AGÊNCIA N' 1369-2- C/C105156-3 

� 

pff1/. ·� 

g co w '/".,. 
rn :"' N -; 

,;;. Ç; "'" tjº. � 0 
. .,,, ,Ji 
• C',t, si> 
·�,

Fortaleza, 23 de Outubro de 2018. 

tA ,'1"(;(�(\'.';() 1'\l ú ::::;, . \( \ ;�,1,�
QUIMIFORT Com. de Produtos 
Ou,micos e Laboratoriais Eireli 
Anderson de Sousa Vieira 

CPF. 025.083.633·59 

R$ 

R$ 

seis reais 

680,00 1
sei�centos e oitenta
reais 

R$ 

602,00 
seiscentos e dois reais I R$ 

quatorze mi!, cento e R$

doze reais 
1.360,00 um mil, trezentos e 

sessenta reais 
1.204,00 um mil, duzentos e 

uatro reais 
28.290,00 vinte e oito mil, duzentos 

R$ 14.145,00 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

uarenta e cinco reais 

!
quatrocentos e noventa! R$ 495

,
00 

e cinco reais 
1setecentos e vinte reaisj RS 

720,00 

512,00 l
qui�henlos e doze 
reais 

270,00 !
duzentos e setenta 
reais 

R$ 

R$ 

VALOR TOTAL! R$ 

�

e noventa reais 
990,00 !novecentos e noventa 

reais 
1.440,00 lum mil, quatrocentos e 

quarenta reais 
1.024,00 f;m mil e vinte e quatro 

reais 
540,00 jquinhentos e quarenta 

reais 
103.312,00 

ESTADO 00 CEARÁ • CARTÓRIO MARTINS 
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO OE NOTAS E PROTESTO DE TiTULOS 

TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75 
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Maníbura • CEP: 60.821,,,765,�,Eru:taleza • CE 

Tel: {85) 3273.5566 - E-mall: geraf@cartoríomartin7e�\I?} fH,4)/''" 
�,I'.)• t,,'." -

. /.,·,, 1tc' Ê � 
RECONHEÇO por seme!han.ça�ª

_}
irma de: / -:'j/ 

,p]º 8. 
ANCERSON DE SOUSA VIEl�Íhu !U ... e ncnto o ]s 
Fortaleza, 23 de Outubro _de 2Ô18 _,._,,,,6. , 'I"l'�;\�?i-if�QV .· 0 i 

Selo Digital de Flscallz�clO· TI o;2-�No{1).: .. --��tfl.f.,J ... �.�:·_.;,/i�,,i�-��z�/ �·: 
J , 

i , ,,, <;Jl'�w)�·.·· · -,�;;.::; ;i.,-
JOSE MAC A ILVA\ ,;� !'W�Ú�,\Í�u:�oo!-� : l!J- �s 

- - ; ,. 14� 1J%1:l{ii""',==. • as ttl '5, 7 .!Jmuto :;i,i .. í\",.".·.' .• ' .. '(".•Z.iil."�;;;, � is� 
/ ,�,�l\iKii\t8E 0;� �@ 8j

' 

À {\f·


